iurgia sunt: prouerb. c. 13.
d **C**rudamente. Quæ non ita acerbè puniuntur, si per lasciuiam contigerint. l. 4. §. 1. ff. ad. l. Corne. de Sicca.
e **Q**ue merecens eo enim ipso, quod quis peccat, correctionem mereatur ut in extrauagā qui sunt rebe. vnde pœna est in signum culpe: vt tradit Bald. in. l. col. 1. ff. de iust. & iur. Bart. in. l. eum qui col. 2. ff. de iur. iuran.

Escarmiento. Pœnas inferre bonum est propter exemplum: vt pœna vñius exemplum, seu metus sit multorum. l. aut facta. §. fin. ff. de pœnis. l. i. C. ad. l. iul. repet. l. i. C. de præcibus impe. offe. & in dicta extrauag. qui sunt rebelles. c. qua propter secunda quæstio. septima. gl. in. c. secundo. vigesima-septima quæstione. i. & c. fin. de calumnia.

Tres maneras. Habes etiam istos tres modos in extrauag. ad reprimen. & in capi. licet Heli. de simo. & aliquando etiam proceditur ad punitionem per viā exceptio- nis: vt in. l. se- cunda. §. si pu blico. vbi glo. super parte. si ne accusatore ff. de adulter. in notoriis et proceditur si ne accusatore vt in. c. euiden tia. de accusa. & vide text. notabil. in. l. si quis filio ex hæredato. §. hi autem omnes ff. de iniusto rupto. Adde etiam circa istos modos pcededit text. & ibi Abb. in capitu. qualiter. & quando el secundo. de accusa.

Cusacion es vna cosa que da carrera a los q̄ quieren saber la verdad de los malos fechos por venir mas encierto a ellos. Onde pues que en el comienço desta setena partida, fezimos mencion della, queremos decir en este titulo, que cosa es. E aque tiene pro. E quantas maneras son della. E quien la puede fazer. E quien non. E como deue ser fecha. E ante quales. E en que manera el acusado deue responder a ella. E como la deue leuar adelante el que la fiziere: E otro si el juez como la deue librara por derecho despues que la ouiere oyda.

Adit. Cet. T. ee in decreta acutatis. et ad tit. C. q acu non poss. et ad tit. de pœna. Iudi.